

30 mayo de 2022 MINUTA DE LA COMISION EDILICIA DE PROMOCION CULTURAL

Regidoras, personal de la Secretaria Transparencia, Asesores y Asesoras, sien 2022, encontrándonos reunidos en el S artículos 35, 36, 87, 95 y 104 del Reglam Pública del Ayuntamiento Constitucional de la Quinta Sesión de la Comisión Edilicia de	do las 11:03, alón del Pler lento del Gob e San Pedro	del día 30 no, con f ierno y do Flaquepaq	O de mayo del año undamento en los e la Administración ue. Damos inicio a	
Por lo que a continuación me permito verificar si existe quórum legal para sesionar, por lo que procedo a nombrar lista de asistencia.				
INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE PROMOCIÓN CULTURAL	Asistencia	Falta	Justificación	
Mirna Citlalli Amaya de Luna Presidenta Municipal y Vocal de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural	a a			
Regidor Braulio Ernesto García Pérez Vocal	~			
Regidor Juan Martín Núñez Moran Vocal	*			
Regidora Liliana Antonia Gardiel Arana Vocal	1	✓		
Regidora Anabel Ávila Martínez Presidenta de la Comisión de Promoción Cultural	✓	F		
Doy cuenta a ustedes que se encuentran pro	esentes 3 de l	os 5 integ	rantes.	
Solicito a ustedes se justifique la inasistence Amaya de Luna, ya que por motivos de agreconvocada para el día de hoy	enda no podra	a acompa	ñarnos a la Sesión	
Por lo que les pido levanten su mano de la f	orma acostum	brada.		
Aprobado				
Con fundamento en el artículo 90 del Regla Pública del Ayuntamiento Constitucional de existe Quórum Legal para Sesionar, por lo	San Pedro 1	laquepaq	ue se declara que	

se tomen en la presente. -----

Buenos días, les doy la más cordial bienvenida a mis compañeros Regidores y



Gableria de Que Gueremos
30 mayo de 2022 MINUTA DE LA COMISION EDILICIA DE PROMOCION CULTURAL
Para desahogar la Sesión, propongo a ustedes señores Regidores y Regidoras el orden del día siguiente:
Primero Aprobación de la Orden del día. Segundo Lista de Asistencia. Tercero Análisis, estudio y dictaminación del acuerdo 1116/2022/TC relativo a entregar un reconocimiento al Ing. Bernardo Carlos Casas por su trayectoria como Cronista del Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque. Cuarto Asuntos Generales. Quinto Clausura de la Sesión.
Por lo que les pregunto a los presentes si están de acuerdo en el contenido del orden del día antes descrito, levanten por favor su mano de la forma acostumbrada
Aprobado.
Habiendo desahogado los puntos primero y segundo, pasamos al tercer punto, con fundamento en los artículos 35, 36, 87 y 104 del Reglamento del Gobierno y de la Administración Pública del Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, relativo al tercer punto Análisis estudio y dictaminación del acuerdo 1116/2022/TC relativo a entregar un reconocimiento al Ing. Bernardo Carlos Casas por su trayectoria como Cronista del Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque, en Sesión Solemne
Se circuló de manera electrónica a cada uno de ustedes regidores y regidoras el dictamen respectivo
Les comento que hay una modificación en el acuerdo segundo en razón de que el Coordinador General de Desarrollo Económico y Combate a la Desigualdad, emitió oficio electrónico número 210 a las 13:16 (trece horas con dieciséis minutos) del día 26 de mayo, es decir 2 horas después de que les fue circulado el dictamen
En dicho oficio nos autorizan el espacio denominado Casa Morelos para la celebración de la Sesión Solemne en comento.

Por lo que con esta variante les pregunto a ustedes en votación económica, si están de acuerdo en la aprobación del contenido del dictamen les pido levanten su mano de







30 mayo de 2022



Aprobado

Para desahogar el Cuarto Punto del orden del día Asuntos Generales, se les pregunta a los integrantes, si tienen algún asunto que manifestar.

No habiendo otros asuntos que tratar, pasamos al Quinto Punto, Clausura de la sesión.

Por lo que se declara clausurada la Quinta Sesión de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural correspondiente al 30 mayo de 2022, siendo las 11:08 hrs -----
Les agradezco su presencia y puntualidad.

Comisión Edilicia de Promoción Cultural

Presidenta Municipal Mirna Citlalli Amaya de Luna Vocal de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural

Regidora Liliana Antonia Gardiel Arana Vocal de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural

Regidor Juan Martin Núñez Morán Vocal de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural

Regidor Braulio Ernesto García Pérez Vocal de la Comisión de Edilicia Promoción Cultural



30 mayo de 2022 MINUTA DE LA COMISION EDILICIA DE PROMOCION CULTURAL

Regidora Anabel Ávila Martínez

Presidenta de la Comisión Edilicia de Promoción Cultural



LISTA DE ASISTENCIA CORRESPONDIENTE A LA COMISION EDILICIA DE REGULARIZACION DE PREDIOS CORRESPONDIENTE AL DIA 30 DE MAYO DEL 2022

Regidora Jael Chamu Ponce Vocal de la Comisión Regularización de Predios

Regidor Jorge Eduardo González de la Torre Vocal de la Comisión Regularización de Predios

Regidora Anabel Ávila Martínez Presidenta de la Comisión de Regularización de Predios



Sala de Regidores Oficio No. 48/2022

Regidora Jael Chamu Ponce Vocal de la Comisión Regularización de Predios Regidor Jorge Eduardo González de la Torre Vocal de la Comisión Regularización de Predios Presente:

Por este conducto se le convoca a la reunión de la Comisión Edilicia de Regularización de Predios, con fundamento en los artículos 35, 36, 87 y 115 del Reglamento del Gobierno y la Administración Publica del Ayuntamiento Constitucional de San Pedro Tlaquepaque, que se llevará a cabo el día 30 de mayo del presente año a las 11:30 hrs en Salón del Pleno, para lo cual propongo la siguiente orden del día:

Orden del día:

Primero. - Aprobación de la Orden del día

Segundo. - Lista de Asistencia

Tercero. - Informe de avances de la Regularización de Predios en diversas Colonias del

Municipio de San Pedro Tlaquepaque

Cuarto. - Asuntos Generales

Quinto. - Clausura de la reunión

Sin otro asunto que tratar de momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Е ІИГОРМАСІОН РОВІІСА AIDNA DE TRANSPARENCIA

ANABEL AVILA MARTÍNEZ

Regidora del Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque

c.c.p. Lic. Jorge Godínez Reyes/Director Integración Dictaminarían de Actas y Acuerdos c.c.p. Lic. Cesar Ignacio Bocanegra Alvarado//Director de la Unidad de Transparencia

Lecibi 26/05/22 11:01 Sara Perez.

TLAQUEPAQUE

